a exploração dos imóveis integralizados no capital social da ----------- 
Participações Ltda., vejamos ainda (f. 828/829): 

Embora no ano-calendário de 2017 o ex-sócio Jair ----------- não tenha 
declarado receitas de atividade rural, somente despesas, no anocalendário 
2018, declarou o total de R$ 17.443,80 (dezessete mil quatrocentos e 
quarenta e três reais e oitenta centavos), tendo como imóveis explorados as 
fazendas Água Boa V, Água Boa VI e São João do Ipuitã I, objeto de 
discussão nestes Autos, conforme a seguir: 

(...) 

Em análise das Declarações de Imposto de Renda de Maria Dolores Triz-

[...]

declaração de imposto de renda, os três imóveis objeto de integralização 
somavam junto quanta superior à R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais – 
laudo de f. 719/720) ou como bem afirmado pela agravante: "é possível constatar 
que os imóveis atualmente constritos totalizam o exorbitante montante de ante de 
R$ 28.185.420,00 (vinte e oito milhões cento e oitenta e cinco mil quatrocentos e 
vinte reais)" – f. 593. 

Percebo ainda que não foi feita a apuração de haveres constatando o real valor 
de cada cota de capital. 

Como bem destacado pela decisão agravada: 

"Não se ignora que de fato a pessoa juridica requerida foi constituída 
antes da existência do título executivo judicial que a parte autora cobra nos